394ª feira | 07/Junho/2023  - Edição nº 11435

PORTARIA Nº 1722/2023-GRE, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
Designar THAMILY GABRIELY ZANIOLO PEREIRA, RG nº 14.158.334-4, para
responder como Agente de Transparência da Unioeste, no período de 12 de junho
a 04 de julho de 2023, em substituição a titular em férias.
PORTARIA Nº 1723/2023-GRE, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
Designar THAMILY GABRIELY ZANIOLO PEREIRA, RG nº 14.158.334-4, para
responder como Agente de Ouvidoria da Unioeste, no período de 12 de junho a 04
de julho de 2023, em substituição a titular em férias.

59591/2023

PORTARIA Nº 1729/2023-GRE, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
Conceder progressão de nível a Professora SIMONE MARIA MENEGATTI DE
OLIVEIRA, RG nº 3.976.413-0, RT-40, lotada no Centro de Ciências Médicas e
Farmacêuticas do Campus de Cascavel, da classe de Professor Adjunto – nível B
para nível C, por avaliação de desempenho.
PORTARIA Nº 1732/2023-GRE, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
Conceder progressão de nível a Professora CAROLINA SPACK KEMMELMEIER,
RG nº 6.967.843-2, RT-40, lotada no Centro de Ciências Sociais Aplicadas do
Campus de Foz do Iguaçu, da classe de Professor Adjunto – nível C para nível D,
por avaliação de desempenho.
PORTARIA Nº 1735/2023-GRE, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
Conceder progressão de nível ao Professor ERIC GUSTAVO CARDIN, RG nº
6.795.671-0, RT-40, lotado no Centro de Ciências Humanas e Sociais do Campus
de Toledo, da classe de Professor Associado – nível B para nível C, por avaliação
de desempenho.
PORTARIA Nº 1736/2023-GRE, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
Conceder progressão de nível ao Servidor LAZAIR ANTONIO SANTANA, RG
nº 4.100.757-5, lotado no Campus de Francisco Beltrão, ocupante do cargo de
Agente Universitário de Nível Médio, na Função de Técnico em Informática,
classe 1M, conforme segue: nível 14 para o nível 16, por capacitação.
PORTARIA Nº 1739/2023-GRE, DE 06 DE JUNHO DE 2023.
Conceder progressão de nível ao Professor REMI SCHORN, RG nº 12.806.280-
7, RT-40, lotado no Centro de Ciências Humanas e Sociais do Campus de
Toledo, da classe de Professor Associado – nível B para nível C, por avaliação
de desempenho.
PORTARIA Nº 1740/2023-GRE, DE 06 DE JUNHO DE 2023.
Promover o Professor JAIME ANTONIO STOFFEL, RG nº 4.302.871-5, RT-40,
lotado no Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus de Francisco Beltrão,
da classe de Professor Adjunto - nível D, para Associado - nível A.

59801/2023

EXTRATO DE PORTARIA N.º 014/2023-GDG
Universidade Est.do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu.
PORTARIA Nº 014/2023-GDG, de 05 de junho de 2023.
SÚMULA: Designa Fiscal e Gestor do Acordo de Cooperação Nº 004/2023 da
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu e a FUNDEP - Fundação de Apoio ao
Ensino, Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o docente Daniel Motter, RG nº 8.346.786-0, como gestor, e o
docente Mustafa Hassan Issa, RG nº 6.225.360-6, como fiscal, responsáveis pelo
Acordo de Cooperação Nº 004/2023, celebrado entre a UNIOESTE – Campus de
Foz do Iguaçu e a FUNDEP - Fundação de Apoio ao Ensino, Extensão, Pesquisa
e Pós-Graduação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Prof. Fernando José Martins – Diretor Geral da Unioeste – Campus de Foz do Iguaçu.

59525/2023

Secretaria da Cultura

Portaria SEEC nº 004/2023

Súmula: designa servidores para atuarem como agentes de contratação
para a contratação direta emergencial n. 01/2023 – protocolo n.
20.241.323-4

A Secretária de Estado da Cultura, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 90 da Constituição do Estado do Paraná e pelo art.
47 da Lei Estadual n. 21.352/2023, tendo em vista o disposto no art. 8º
da Lei n. 14.133/2021 e o art. 4º do Decreto Estadual n. 10.086/2022,

Resolve:

Art. 1º Designar a servidora ANA ROSA MARQUES CHAVES,
portadora do RG n. 19988767-PR, para atuar como agente de
contratação na contratação direta emergencial n. 01/2023 de serviços de
reprografia, em sua ausência, designa para as mesmas funções a
servidora ROSENILDA GOULART DA LUZ, portadora do RG n.
4803151-8-SC.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, data da assinatura eletrônica.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretária de Estado da Cultura

Portaria SEEC nº 004/2023

Súmula: designa servidores para atuarem como agentes de contratação
para a contratação direta emergencial n. 01/2023 – protocolo n.
20.241.323-4

A Secretária de Estado da Cultura, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 90 da Constituição do Estado do Paraná e pelo art.
47 da Lei Estadual n. 21.352/2023, tendo em vista o disposto no art. 8º
da Lei n. 14.133/2021 e o art. 4º do Decreto Estadual n. 10.086/2022,

Resolve:

Art. 1º Designar a servidora ANA ROSA MARQUES CHAVES,
portadora do RG n. 19988767-PR, para atuar como agente de
contratação na contratação direta emergencial n. 01/2023 de serviços de
reprografia, em sua ausência, designa para as mesmas funções a
servidora ROSENILDA GOULART DA LUZ, portadora do RG n.
4803151-8-SC.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, data da assinatura eletrônica.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretária de Estado da Cultura
 60031/2023

CCTG

PORTARIA N°. 025/2023 – DIPRE/CCTG

 O DIRETOR PRESIDENTE DO CENTRO CULTURAL

TEATRO GUAÍRA, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o

disposto no Edital de Credenciamento nº 01/2023 – CCTG, bem como no

processo n° 20.156.125-6.

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os membros abaixo para comporem a Comissão

Julgadora do Prêmio Troféu Gralha Azul – 40º Edição/2023, conforme Edital de

Credenciamento nº 01/2023 – Jurados Prêmio Troféu Gralha Azul – 40º

Edição/2023.

§ 1º. Os jurados:

I – Fábio Henrique Nunes Medeiros – RG n°: 14.415.704-4/PR;
II – Íris Pereira Gonçalves – RG n°: 6.866.523-0/PR;

III – Karen Raquel Turbay Braga – RG n°: 9.641.416-1/PR;

IV – Roger Borges Araújo – RG nº: 7.913.473-2/PR;

V – Semyramys Hedyzyanne Monastier – RG nº: 9.210.901-1/PR.

§ 2º. Os suplentes:

I – Grazianni Branco da Costa – RG nº: 3.306.192-7/PR;

II – Clionise de Barros – RG n°: 1.234.161-4/PR.

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, em 05 de junho de 2023.

Assinado eletronicamente
CLEVERSON LUIZ CAVALHEIRO

Diretor Presidente

 60053/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 49103924
Documento emitido em 28/01/2024 13:32:45.

Diario Oficial Executivo
Nº 11435 | 07/06/2023 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.